

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 1/2025**, Processo Administrativo nº **20/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Rodeiro, por 12 (doze) meses.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA - 55.501.192/0001-01 maiscirurgica.comercial.uba@gmail.com - (32) 3531-3481	1.291,70	572,10	719,60 Proveito (55,71%)
COMERCIAL PRIME LTDA - 55.176.303/0001-51 contato1comercialprime@gmail.com - (32) 99997-6107	2.186,37	846,80	1.339,57 Proveito (61,27%)
JC Teixeira & Cia Ltda - 41.737.131/0001-33 jcteixeira_33@hotmail.com - (32) 3537-1166	1.287,62	694,21	593,41 Proveito (46,09%)
OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30 omegadistribuidoradecarmo@gmail.com - (22) 2537-1671	1.544,92	948,60	596,32 Proveito (38,60%)
ULTRA BONI LTDA - 13.249.746/0001-85 ultraboni.comercial2@yahoo.com - (32) 3532-4143	337,98	92,50	245,48 Proveito (72,63%)
Totais	6.648,59	3.154,21	3.494,38 Proveito (52,56%)

Detalhes

GILBERTO GUERRA MENDONÇA na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ULTRA BONI LTDA - CPF/CNPJ: 13.249.746/0001-85				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA MULTIUSO C/4PACOTE COM 4 UNIDADES	10,00	PCT	2,41	24,10
Marca: VIP	Fabricante: VIP	Modelo: PACOTE		
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA VIDROS UAU	12,00	UN	2,55	30,60
Marca: QOTIMO	Fabricante: QOTIMO	Modelo: UNIDADE		
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PLÁSTICO 40 CM	2,00	UN	8,50	17,00

Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: UNIDADE		
Lote 30			Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 30						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PELO 30CM			2,00	UN	10,40	20,80
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: UNIDADE		

Fornecedor: JC Teixeira & Cia Ltda - CPF/CNPJ: 41.737.131/0001-33				
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE PLÁSTICO COM ALÇABALDE CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE	3,00	UN	8,79	26,37
Marca: TERRAPLAST	Fabricante: TERRAPALST	Modelo: UN		
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	20,00	UN	8,30	166,00
Marca: BOM AR	Fabricante: BOM AR	Modelo: UN		
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILTRO DE PAPEL Nº103 C/30	12,00	CX	3,69	44,28
Marca: BRIGITA	Fabricante: BRIGITA	Modelo: CX		
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO DE PAPEL 22,5X24 CM C/ 50	20,00	PCT	1,50	30,00
Marca: SORELLA	Fabricante: SORELLA	Modelo: PCT		
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
INSETICIDA AEROSOL 450ML	15,00	UN	11,90	178,50
Marca: SBP	Fabricante: SBP	Modelo: UN		
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO 400ML	30,00	UN	3,10	93,00
Marca: BARRA	Fabricante: BARRA	Modelo: UN		
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALHA DE AÇO Nº1	10,00	UN	1,23	12,30

Marca: ACOBOM		Fabricante: ACOBOM		Modelo: UN		
Lote 23			Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 23						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PASTILHA SANITÁRIA			24,00	UN	5,99	143,76
Marca: GLOBO		Fabricante: GLOBO		Modelo: UN		

Fornecedor: BIG COMERCIO E ATACADISTA LTDA - CPF/CNPJ: 55.501.192/0001-01				
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL	100,00	PCT	3,84	384,00
Marca: COPOFLEX		Fabricante: COPOFLEX		Modelo: COPO DESCARTÁVEL
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM	10,00	UN	2,00	20,00
Marca: NEVES		Fabricante: NEVES		Modelo: FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO DE PANO EM ALGODÃO (PANO DE PRATO)	6,00	UN	4,00	24,00
Marca: NEVES		Fabricante: NEVES		Modelo: GUARDANAPO DE PANO EM ALGODÃO (PANO DE PRATO)
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pano de ChãoIdeal para chão, móveis, casa, indústria, lavar e secar carros, limpar peças de máquinas e muitos outros.	10,00	UN	3,60	36,00
Marca: NEVES		Fabricante: NEVES		Modelo: Pano de ChãoIdeal para chão, móveis, casa, indústria, lavar e secar carros, limpar peças de máquina
Lote 22		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA. 2 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA.	25,00	PCT	3,50	87,50
Marca: BELICHEF		Fabricante: BELICHEF		Modelo: PAPEL TOALHA. 2 ROLOS COM 60 FOLHAS CADA.
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PLASTICO 60CM GUIRADO	2,00	UN	10,30	20,60
Marca: CARLA		Fabricante: CARLA		Modelo: RODO PLASTICO 60CM GUIRADO

Fornecedor: COMERCIAL PRIME LTDA - CPF/CNPJ: 55.176.303/0001-51				
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
Item 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE 1LPERFUMADO E BACTERICIDA	50,00	UN	3,70	185,00
Marca: marina	Fabricante: marina	Modelo: marina		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUSTRA MOVEIS	10,00	UN	3,09	30,90
Marca: worker	Fabricante: worker	Modelo: worker		
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PÁ DE LIXO CABO LONGO	2,00	UN	4,20	8,40
Marca: carla	Fabricante: carla	Modelo: carla		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO MULTIUSO PACOTE C/5	10,00	PCT	2,70	27,00
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo: nobre		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO 500ML	20,00	UN	14,00	280,00
Marca: vita celulas	Fabricante: vita celulas	Modelo: vita celulas		
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO 30LSACO PRETO PARA LIXO	25,00	PCT	5,00	125,00
Marca: vision	Fabricante: vision	Modelo: vision		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34			
item 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO 50L C/ 50	30,00	PCT	6,35	190,50
Marca: vision	Fabricante: vision	Modelo: vision		

Fornecedor: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - CPF/CNPJ: 46.777.902/0001-30				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA 5L	30,00	UN	8,00	240,00
Marca: MARANSO	Fabricante: MARANSO	Modelo: MARANSO		

Lote 2		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	50,00	UN	5,71	285,50
Marca: SULALCOOL		Fabricante: SULALCOOL		Modelo: SULALCOOL
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
Item 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE LIQUIDO 500ML	50,00	UN	1,80	90,00
Marca: LUMI		Fabricante: LUMI		Modelo: LUMI
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel HigiénicoPapel higiênico branco, neutro, folha dupla, rolos de 30 metros x 10 cm em pacotescom 12 rolos cada	20,00	PCT	10,95	219,00
Marca: BELIGRIFF		Fabricante: BELIGRIFF		Modelo: BELIGRIFF
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ 1KG	12,00	UN	7,55	90,60
Marca: ESPUMA		Fabricante: ESPUMA		Modelo: ESPUMA
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 30/06/2025 15:27:34		
item 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PIAÇAVA 22CM	2,00	UN	11,75	23,50
Marca: SKINA		Fabricante: SKINA		Modelo: SKINA

Rodeiro, 30 de Junho de 2025.

Autoridade Competente: GILBERTO GUERRA MENDONÇA